РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 352
17.12.2024 г.                                                                                  с. Дубовское

О внесении изменений в постановление

Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 246 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»»
В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» Администрация Дубовского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 246 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»» следующие изменения:

1.1.  В приложение № 1 к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 246 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»:

- в паспорте муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» раздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции;

- в паспорте  подпрограммы «Оформление права собственности и использование муниципального имущества» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» раздел «ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции;

- в паспорте  подпрограммы «Приобретение жилого помещения для предоставлении нуждающимся в улучшении жилищных условий жителям Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» раздел «ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в новой редакции;
- в паспорте  подпрограммы «Реконструкция, ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение»» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» раздел «ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в новой редакции

            1.2. Приложение № 3 «Расходы бюджета на реализацию муниципальной  программы «Управление муниципальным имуществом» к муниципальной программе Дубовского сельского поселения  «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции.

1.3. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений.

Глава  Администрации

Дубовского  сельского поселения                                           Н.С. Лавренова
 постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

5-19-72

Приложение

к постановлению Администрации Дубовского  сельского поселения

от 17.12.2024 № 352
ПАСПОРТ

муниципальной программы Дубовского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» «Управление муниципальным имуществом»
	 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования программы составляет 7 239,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 640,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 363,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 092,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 281,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 288,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 133,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе
за счет средств областного бюджета
 2 247,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 274,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –
4 965,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 366,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 363,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 092,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 281,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 288,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 133,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

ПАСПОРТ ПРОДПРОГРАММЫ

«Оформление права собственности и использование муниципального имущества»
	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	объем финансирования подпрограммы составляет 2 317,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 366,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 371,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 357,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 124,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 55,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 602,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе
за счет средств местного бюджета –
2 317,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 366,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 371,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 357,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 124,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 55,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 602,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 221,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

ПАСПОРТ ПРОДПРОГРАММЫ

«Приобретение жилого помещения для предоставлении нуждающимся в улучшении жилищных условий жителям Дубовского сельского поселения»
	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	объем финансирования подпрограммы составляет 2 247,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 274,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе
за счет средств областного бюджета
 2 247,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 274,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –
0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

ПАСПОРТ ПРОДПРОГРАММЫ

«Реконструкция, ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение»»
	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	объем финансирования подпрограммы составляет 2 648,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 992,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 735,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 157,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 233,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 531,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе
за счет средств местного бюджета –
2 648,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 992,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 735,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 157,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 233,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 531,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

 «Приложение № 3

к муниципальной программе

Дубовского сельского поселения

«Управление муниципальным имуществом»

Расходы  местного бюджета
на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»

	Номер и наименование
подпрограммы,

основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 239,9
	2640,0
	1363,1
	1092,1
	281,2
	288,3
	1 133,2
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	7 239,9
	2640,0
	1363,1
	1092,1
	281,2
	288,3
	1 133,2
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Оформление права собственности и использование муниципального имущества»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 317,3
	366,0
	371,0
	357,0
	124,0
	55,3
	602,0
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2 317,3
	366,0
	371,0
	357,0
	124,0
	55,3
	602,0
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 «Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	01 13

	12 1 00 28230

	244

	751,2
	191,2
	182,0
	17,6
	63,0
	47,4
	50,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2 «Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	01 13
	12 1 00 28240

	244
	945,1
	146,8
	177,0
	321,4
	61,0
	7,9
	31,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 «Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	01 13

	12 1 00  28250

	244

	89,0
	23,0
	6,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4 «Оценка рыночной стоимости земельных участков»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	01 13

	12 1 00 28260
	244

	32,0
	5,0
	6,0
	3,0
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.  «Расходы на приобретение муниципального имущества»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	01 13

	12 1 00 28270
	244

	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Приобретение жилого помещения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 274,0
	2274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2 274,0
	2274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

2.1 Приобретение жилого помещения для предоставления по договору социального найма в целях исполнения решения Зимовниковского районного суда Ростовской области
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	01 13

	12 2 00 28700
	412

	2 274,0
	2274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Реконструкция, ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение»»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 648,6
	0,0
	992,1
	735,1
	157,2
	233,0
	531,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2 648,6
	0,0
	992,1
	735,1
	157,2
	233,0
	531,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

3.1 Капитальный и текущий ремонт административных зданий
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	0113

	12 3 00 28710
	244

	2 076,3
	0,0
	992,1
	320,0
	0,0
	233,0
	531,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

3.2 Капитальный и текущий ремонт зданий и помещений муниципальных учреждений
	МБУК «Ериковский СДК»
	951
	0801
	12 3 00 28720
	612
	572,3
	0,0
	0,0
	415,1
	157,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 «Приложение № 4

к муниципальной программе

Дубовского сельского поселения

«Управление муниципальным имуществом»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения
«Управление муниципальным имуществом»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	Всего

в том числе
	7 239,9
	2640,0
	1363,1
	1092,1
	281,2
	288,3
	1 133,2
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	4 965,9
	366,0
	1363,1
	1092,1
	281,2
	288,3
	1 133,2
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	2 274,0
	2 274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	2 274,0
	2 274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Оформление права собственности и использование муниципального имущества»

	Всего
	2 317,3
	366,0
	371,0
	357,0
	124,0
	55,3
	602,0
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	2 317,3
	366,0
	371,0
	357,0
	124,0
	55,3
	602,0
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Приобретение жилого помещения»

	Всего
	2 274,0
	2274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	2 274,0
	2274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	2 274,0
	2274,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Реконструкция, ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение»»
	Всего
	2 648,6
	0,0
	992,1
	735,1
	157,2
	233,0
	531,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	2 648,6
	0,0
	992,1
	735,1
	157,2
	233,0
	531,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0